
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. II.B.   Pág. 89188

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
10369 Resolución 452/38131/2017, de 4 de septiembre, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se modifica la Resolución 
452/38211/2017, de 8 de agosto, por la que se publica la relación definitiva de 
aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso directo, 
con y sin titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación como 
militar de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y 
del Cuerpo de Infantería de Marina.

Por Resolución 452/38211/2017, de 8 de agosto, de la Dirección General de 
Reclutamiento y Enseñanza Militar, se publica la relación definitiva de aspirantes 
propuestos para ser nombrados alumnos correspondientes a los procesos de selección 
convocados por la Resolución 452/38118/2017, de 23 de mayo, de la Subsecretaría, para 
el ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso 
directo, con y sin titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación como militar 
de carrera a las Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y del Cuerpo de 
Infantería de Marina.

La base decimotercera de la convocatoria dispone que si alguno de los aspirantes 
propuestos para ser nombrado alumno desease, por cualquier causa, renunciar 
voluntariamente a la plaza que se le hubiera asignado, deberá solicitarlo, antes de la fecha 
de presentación al centro docente militar de formación, mediante instancia dirigida al 
Director General de Reclutamiento y Enseñanza Militar. Estas renuncias expresas 
extienden sus efectos a todo el proceso de selección, pudiendo ser cubiertas por el 
procedimiento descrito en el primer y segundo párrafo de esa base.

La base decimoquinta de la misma convocatoria dispone que la fase de acogida, 
orientación y adaptación a la vida militar se iniciará el día de presentación de los aspirantes 
propuestos como alumnos en el centro docente correspondiente. La no presentación, en 
la fecha señalada, en el centro docente militar de formación o las bajas de alumnos, a 
petición propia, que puedan originarse durante este periodo, podrán ser cubiertas al 
amparo del artículo 56.2 de la Ley 39/2007, de 19 de noviembre, atendiendo al orden de 
la relación complementaria correspondiente. Dichas bajas se cubrirán cuando se 
produzcan, hasta las 24 horas del día 31 de agosto, fecha en la que finaliza dicha fase.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
Resolución 452/38118/2017, de 23 de mayo, y de conformidad con lo que determina la 
base decimotercera, decimocuarta y decimoquinta de la convocatoria, dispongo:

Único. Modificación del anexo de la Resolución 452/38211/2017, de 8 de agosto.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 56.2 de la Ley 39/2007, de 19 de 
noviembre, y con las bases decimotercera (Asignación de plazas), decimocuarta 
(Presentación en el centro militar de formación y nombramiento de alumnos) y decimoquinta 
(Bajas durante la fase de acogida y periodo de orientación y adaptación a la vida militar) de 
la convocatoria, se modifica el anexo de la Resolución 452/38211/2017, de 8 de agosto, de 
la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza Militar, en el que se publica la relación 
definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación, mediante la forma de ingreso directo, con y sin 
titulación previa de Técnico Superior, para la incorporación como militar de carrera a las 
Escalas de Suboficiales de los Cuerpos Generales y del Cuerpo de Infantería de Marina. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
7-

10
36

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. II.B.   Pág. 89189

La relación de bajas producidas, anulando a todos los efectos el nombramiento, en el 
Ejército, Cuerpo y Especialidad que se especifica en la Resolución 452/38211/2017, con 
expresión del motivo que las generó, es la que figura en el anexo I a esta Resolución.

La relación definitiva de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos es la que 
figura en el Anexo II a esta Resolución.

Madrid, 4 de septiembre de 2017.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, Jerónimo de Gregorio y Monmeneu.

ANEXO I

Relación de bajas de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos

1. Renuncia antes de la fecha de presentación en el centro docente militar de 
formación.

DNI Apellidos y nombre

39463250B Cabrera García Valdés, Andres.
49249518D Galipienso Avilés, Emilio.
77184251T Garrido Caparrós, Raúl.
09067897D Godoy Corchero, Rodrigo.
20078381W Mazuela Arenas, Juan.

2. No presentado.

DNI Apellidos y nombre

54136862Z Cazorla González, Miguel Alejandro.
48711538E Cuchi Polo, Jaime Miguel.
70833661D Encinar Montero, Andrea.
31019946F Gallardo Sánchez, Rafael.
70267325W Gómez Manso, Gonzalo.
49224721Y Martínez Serrano, Jesús.
77390673C Santamarina Palop, Fernando.
70593035D Serrano Delgado, Enrique.

3. Obtención de plaza en otro proceso de selección.

DNI Apellidos y nombre

58428024C Esteban-Infantes Lorca, Javier.
77448153T García López, Leopoldo.
77150241F García Valverde, Eloy.
09066981J Llopis Valero, Lara.
53912520Z Mercado Caballero, Federico.
32734978K Muñoz Muñoz, Carlos.
31030770K Sánchez Siles, Javier.
77652419A Suñer Montero, David.

4. Solicitud de baja, a petición propia, durante la fase de acogida, orientación y 
adaptación a la vida militar.

DNI Apellidos y nombre

49563890V Borrageiros Macías, Luis Felipe.
72186471M Duque Arce, Pablo. cv

e:
 B

O
E

-A
-2

01
7-

10
36

9
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. II.B.   Pág. 89190

DNI Apellidos y nombre

02296169X García González, Sergio.
12420254R González Curiel, David.
18081884C González Sendino, Albano.
70273740T Martín Salazar, Isaac.
77552044T Martínez Amezcua, Pablo.
53613534M Martínez Fernández, Daniel.
03141326D Minguez Lobera, Jorge.
45317297Y Pina Torres, Arturo.
09079478K Ruiz Benítez, Alicia.
31008363Q Ruiz López, Antonio Jesús.
44347215H Sampedro Pascual, Unai.
77683669L Sánchez García, Ricardo.
53972572J Vélez Carrascosa, Rafael.
34286427M Villamayor Pérez, Miguel.

Nota 1: Don Luis Felipe Borrageiros Macías, con DNI 49563890V, fue designado 
aspirante propuesto para ser nombrado alumno, como consecuencia de la no presentación 
de doña Andrea Encinar Montero, con DNI 70833661D. Posteriormente, don Luis Felipe 
Borrageiros Macías solicitó la baja, a petición propia, en la fase de acogida, orientación y 
adaptación a la vida militar.

Nota 2: Don Antonio Jesús Ruiz López, con DNI 31008363Q, fue designado aspirante 
propuesto para ser nombrado alumno, como consecuencia de la renuncia, antes de la 
fecha de presentación en el centro docente militar de formación, de don Emilio Galipienso 
Avilés, con DNI 49249518D. Posteriormente, don Antonio Jesús Ruiz López solicitó la 
baja, a petición propia, en la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar.

Nota 3: Don Isaac Martín Salazar, con DNI 70273740T, fue designado aspirante 
propuesto para ser nombrado alumno, como consecuencia de la baja, a petición propia, en 
la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar de don Albano González 
Sendino, con DNI 18081884C. Posteriormente, don Isaac Martín Salazar solicitó la baja, a 
petición propia, en la fase de acogida, orientación y adaptación a la vida militar.

ANEXO II

1. Ejército de Tierra. Academia General Básica de Suboficiales

1.1 Sin titulación previa de Técnico Superior.

Cuerpo General

Infantería Ligera [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

02775157T Escudero Arcas, Jaime. Asistencia a la Dirección. 11,584
53467239J Bertomeu Recio, Juan Carlos. Asistencia a la Dirección. 11,549
48645604Y Romero Gala, Diego. Asistencia a la Dirección. 11,236
78554571A Vidal Guillén, Pablo. Asistencia a la Dirección. 11,236
77192328G Moral Daza, Justo. Asistencia a la Dirección. 11,164
49303231V Jiménez González, Germán. Asistencia a la Dirección. 11,100
48780605C Berenguer Alonso, Pascual Jesús. Asistencia a la Dirección. 10,852
53961430A Blanco Arce, Alberto. Asistencia a la Dirección. 10,804
48412836K Rodríguez Sánchez, Javier. Asistencia a la Dirección. 10,792
53945463K Arbona Sendra, Vicent. Asistencia a la Dirección. 10,608
77870918W Quesada Márquez, Juan Antonio. Asistencia a la Dirección. 10,560

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

36
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. II.B.   Pág. 89191

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

49374121K Herranz Martínez, Jorge. Asistencia a la Dirección. 10,164
53703600A Muñoz Figueroa, Juan. Asistencia a la Dirección. 10,020
73411916X Blasco Artal, Paul. Asistencia a la Dirección.  9,864
20537480K Megías Perez, José Antonio. Asistencia a la Dirección.  9,834

Infantería Ligera [vía de acceso (c)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

23875329H Rabaneda Solanas, Pol. Asistencia a la Dirección. 7,280
48021702W Del Arco Galofre, Jordi. Asistencia a la Dirección. 7,250
41654035T García Vazquez, Alejandro. Asistencia a la Dirección. 7,140
32724795G Rodríguez Sanda, Xano. Asistencia a la Dirección. 5,340

Infantería Acorazada/Mecanizada [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

45354607X Ruiz San José, Mario. Asistencia a la Dirección. 11,500
26517271L Albacete Ruiz, José Fernando. Asistencia a la Dirección. 10,912
80237329N Benegas Vila, Alejandro. Asistencia a la Dirección. 10,900
31019335V Martín Pérez, Borja. Asistencia a la Dirección. 10,660
54020410B Soria Castello, Alejandro. Asistencia a la Dirección. 10,540
53508989H García Hernández, Óscar. Asistencia a la Dirección. 10,528
48644427W Leiros Polo, Ángel. Asistencia a la Dirección. 10,528
80084386L Márquez Hernández, Francisco José. Asistencia a la Dirección. 10,515
32730095Z Marín Tirado, Mireya. Asistencia a la Dirección. 10,493
49134792F Zamora Ruiz, Daniel. Asistencia a la Dirección. 10,493
02751003L Pérez Castello, Guillermo Adrián. Asistencia a la Dirección. 10,456
24420730C Castilla Bausa, Manuel. Asistencia a la Dirección. 10,384
53341216F Ballesteros Martínez, Rogell. Asistencia a la Dirección. 10,252
49505158G Cueto Esteve, Enrique. Asistencia a la Dirección.  9,900
53474259H Marcos Llera, Sergio. Asistencia a la Dirección.  9,744

Infantería Acorazada/Mecanizada [vía de acceso (c)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

49193201L Martínez Vega, Enrique. Asistencia a la Dirección. 7,830
03928897Z Bejerano García, Raul. Asistencia a la Dirección. 5,000

Caballería (vía de acceso (a))

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

46070377C Cobacho Márquez, Santiago Manuel. Asistencia a la Dirección. 11,186
26521012B Molina Abad, Luis Javier. Asistencia a la Dirección. 10,540
54126546W Álvarez Cano, Mario. Asistencia a la Dirección. 10,537
49275287H Sánchez San Martín, Benjamín. Asistencia a la Dirección. 10,384
03953989J Rodríguez Velasco, Alonso. Asistencia a la Dirección. 10,384
06012796K Sánchez-Castro Gómez, Carlos. Asistencia a la Dirección. 10,384
48970743V Díaz Fossaty, Álvaro Ginés. Asistencia a la Dirección. 10,216
28847398Q Hernández-Barahona Monleón, Jesús. Asistencia a la Dirección. 10,096
54141754F Manzano Maldonado, Gabriel Luis. Asistencia a la Dirección.  9,712

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

36
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. II.B.   Pág. 89192

Artillería de Campaña (vía de acceso (a))

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

78810843D Prieto de Dios, Marco. Administración de Sist. Informáticos en Red. 10,800
49560809H Bravo Castilla, Julián. Administración de Sist. Informáticos en Red. 10,348
49617487R De la Cruz Ruiz, Miguel. Administración de Sist. Informáticos en Red.  9,780
77819697W Cuadrado Orejuela, Santiago. Administración de Sist. Informáticos en Red.  9,745
20097984D Mira Ferre, Javier. Mecatrónica Industrial. 11,375
29513084J Gámez Barroso, Alejandro. Mecatrónica Industrial. 11,260
03942427C Fernández Zurita, Raúl. Mecatrónica Industrial. 10,600
48713977T Ortega Enríquez, Jorge. Mecatrónica Industrial. 10,540
51546433Y Del Olmo Fornelio, Hugo. Mecatrónica Industrial. 10,456

Artillería de Campaña (vía de acceso (b))

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

46265946C Luque Urbano, Rafael. Mecatrónica Industrial. 6,890

Artillería de Campaña (vía de acceso (c))

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

76592474J Cubillo Vela, Miguel. Mecatrónica Industrial. 5,290

Artillería Antiaérea [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

45392255F Bordón García, Abimelec Josafat. Administración de Sist. Informáticos en Red. 10,416
20908825P Culiáñez Alcolea, Francisco José. Administración de Sist. Informáticos en Red. 10,252
48251869P Fernández Antequera, Rafael. Administración de Sist. Informáticos en Red. 10,240
71369446D Hernández Villa, Álvaro. Administración de Sist. Informáticos en Red. 10,164
44414219T Puertas Tenorio, Raquel. Mecatrónica Industrial. 10,672
48750587V Rodríguez Cerezo, Christian. Mecatrónica Industrial. 10,600
20094503R Márquez Pastrana, Pedro. Mecatrónica Industrial. 10,408
12510066K Pérez Marcos, Javier. Mecatrónica Industrial. 10,384
23954339T Martínez Abellán, José Antonio. Mecatrónica Industrial. 10,272
25364147T Vicente Sanjuán, Adrián. Mecatrónica Industrial. 10,252
54136611Q Amador Grados, Pedro Francisco. Mecatrónica Industrial. 10,072

Artillería Antiaérea [vía de acceso (c)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

75119073S Navarro Teruel, Juan. Administración de Sist. Informáticos en Red. 7,260
48846631J González Torres, Iván. Mecatrónica Industrial. 5,630

Ingenieros [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

23884661N Martínez Carracelas, Francisco José. Proyectos de Obra Civil. 11,092
45783297A Marrero Requena, Judith María. Proyectos de Obra Civil. 10,828
05718723A Fernández Moreno, Carlos Javier. Proyectos de Obra Civil. 10,816

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

36
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. II.B.   Pág. 89193

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

77851283D Compan Morales, José María. Proyectos de Obra Civil. 10,540
07254165B Martin Delgado, María. Proyectos de Obra Civil. 10,528
29546781S Falcón Muñoz, Mario. Proyectos de Obra Civil. 10,468
48749969C Saorin Campuzano, Rogelio. Proyectos de Obra Civil. 10,328
09054729C Gómez María, Pablo. Proyectos de Obra Civil. 10,312
45312457L Quirós Ruiz, Mario. Proyectos de Obra Civil. 10,156
44733636Q Lemes Miranda, Víctor. Proyectos de Obra Civil.  9,732

Ingenieros [vía de acceso (c)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

71480994F Alonso Pintor, Daniel. Proyectos de Obra Civil. 7,090
73442015W Félez Vicente, Rafael. Proyectos de Obra Civil. 6,380

Transmisiones [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

73439147D Martín Romero, José Luis. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 11,236
76062514L Pérez Martínez, Manuel. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,272
20529954Q Teruel Oller, José María. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,260
53745428V Cobeño de José, Diego. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,204
47544978E Barrios Checa, Víctor. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,180
09072738C Sánchez Lira, David. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,164
70259107H Gómez Mateo, Pablo. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,108
70260443C Arjonilla Gallego, Pablo. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,072
06281232R Díaz Guerrero, José Luis. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,064
46077058P Blasco Rodrigo, Marc. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,036
71173406K De las Moras Alonso, Rodrigo. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,036
45998559P Gordo Cifuentes, Juan Miguel. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,024
49076299A Carame Matres, José Luis. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos.  9,904
26510602C Pérez López, María Encarnación. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos.  9,904
48725167N Pérez Torregrosa, Roberto. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos.  9,784
39463157X Gato Álvarez, María. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos.  9,784
53773877S Del Río Bartolomé, Jesús Ángel. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos.  9,734
77462236F De Miguel Candeira, Carlos. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos.  9,712

Transmisiones [vía de acceso (c)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

48728874Q Montesinos López, Alejandro. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 5,370

2. Armada. Escuela de Suboficiales de la Armada

2.1 Con titulación previa de Técnico Superior.

Administración

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

71303189S Pastor Álvarez, Aitor. Administración y Finanzas. 13,293

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

36
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. II.B.   Pág. 89194

Sistemas

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

71451870R Chamorro Lorenzana, Ricardo. Mantenimiento Electrónico. 5,250

2.2 Sin titulación previa de Técnico Superior.

2.2.1 Cuerpo General de la Armada.

Administración [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

06281233W Díaz Guerrero, Raúl. Administración y Finanzas. 10,383
50345537D Ferrer Machuca, José Antonio. Administración y Finanzas. 10,252
44065139Z Ligero Avecilla, Juan Jesús. Administración y Finanzas. 10,086

Maniobra y Navegación [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

49074723Z Sánchez Revidiego, Laura. Transporte Marítimo y Pesca de Altura. 10,845
23062021J Vives Blanco, Michael. Transporte Marítimo y Pesca de Altura. 10,500
24417353R Sánchez Rodríguez, Pablo. Transporte Marítimo y Pesca de Altura.  9,816

Alojamiento y Restauración [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

46250936Y Suárez Cruz, Javier. Dirección de Cocina. 11,109
49301925E Gutiérrez Martínez, Sergio. Dirección de Cocina. 10,852
23950545R Garijo Blázquez, Ana. Dirección de Cocina. 10,285

Armas [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

32716900K Bedoya Calleja, Julen. Mantenimiento Electrónico. 11,296
77443071R Navas Deckler, Miguel. Mantenimiento Electrónico. 10,156

Comunicaciones y Sistemas de Información [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

49562598J Romero Ambrosio, Roberto. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,216
77643481N Martínez Lorenzo, Héctor Manuel. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 10,210

Energía y propulsión [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

47554249R Martínez Velasco, Adriana. Organización Manto. Máq. Buques y Embarca. 10,672
05938476Z Velasco Ortiz, Iván. Organización Manto. Máq. Buques y Embarca. 10,180
20074041D Herrera Guerrero, Manuel Jesús. Organización Manto. Máq. Buques y Embarca. 10,144
71741160C Ramos Díaz, Alejandro. Organización Manto. Máq. Buques y Embarca. 9,952
05705685Y Báez Espadas, Alfonso. Organización Manto. Máq. Buques y Embarca. 9,948

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

36
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. II.B.   Pág. 89195

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

77558517X Olmeda González, Lucas. Organización Manto. Máq. Buques y Embarca. 9,904
53965107T Pinto Santos, Jorge. Organización Manto. Máq. Buques y Embarca. 9,892
45970131P San Miguel Moreno, Francisco José. Organización Manto. Máq. Buques y Embarca. 9,892
39945000A Sardaña Sambola, Ángel. Organización Manto. Máq. Buques y Embarca. 9,856

Sistemas [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

78991426L Magán Moreno, Juan Ernesto. Mantenimiento Electrónico. 10,156
05468587S Toledano Rodríguez, Luis Manuel. Mantenimiento Electrónico. 10,096

2.2.2 Cuerpo de Infantería de Marina.

Infantería de Marina [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

31009670N Porras Tejada, Ismael. Asistencia a la Dirección. 12,304
49561523L Sánchez Gómez, Ben Josef. Asistencia a la Dirección. 10,669
32724851Z Díaz del Río Molins, Alfredo Cándido. Asistencia a la Dirección. 10,660
49428062G Ramos Martínez, Alejandro. Asistencia a la Dirección. 10,636

Infantería de Marina [vía de acceso (c)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

49679605L Palacios Paz, Álvaro. Asistencia a la Dirección. 7,300

3. Ejército del Aire. Academia Básica del Aire

3.1 Con titulación previa de Técnico Superior.

Cuerpo General

Protección y Apoyo a la Fuerza

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

77575974X Cañabate Moreno, Raúl. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 15,150
45889493P Montilla Ruano, Alfonso. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 14,600
53774087H Fernández García, Javier. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 13,953
51090751T Bellido Inugay, Felipe. Administración de Sist. Inform. Red. 15,650
75171092P Noguera Hernández, Ricardo. Administración de Sist. Inform. Red. 14,687
76436534J López Carrasco, Víctor. Administración de Sist. Inform. Red. 13,897
72999365X Gil Herrero, Jorge. Administración de Sist. Inform. Red. 13,583
73023517N Barcenilla Cervera, Alejandro. Desarrollo Aplicaciones Informat. Multipl. 14,907

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

36
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. II.B.   Pág. 89196

3.2 Sin titulación previa de Técnico Superior.

Cuerpo General

Protección y Apoyo a la Fuerza [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

02785313J Cabrejas Andrés, Lorena. Sist. de Telecomunicaciones E Informáticos. 10,872
71034737L Rodríguez Nieto, Manuel. Sist. de Telecomunicaciones E Informáticos. 10,032
77149765Z Torres Moreno, Sebastián. Sist. de Telecomunicaciones E Informáticos.  9,855
51558594T Fuentes Abarca, Hilario. Sist. de Telecomunicaciones E Informáticos.  9,800

Protección y Apoyo a la Fuerza [vía de acceso (c)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

32901588L Cross Marín, Álvaro. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 6,710

Mantenimiento Operativo [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

49209140L Alonso Santonja, Andrés. Mantenimiento Aeromecánico. 11,020
78850938S Pérez Peréz, Maria Isabel. Mantenimiento Aeromecánico. 10,972
47558223L Saucedo Lobato, Paloma. Mantenimiento Aeromecánico. 10,920
71527660Y Díez Balsa, Roberto. Mantenimiento Aeromecánico. 10,600
05937268W Culebras Tallón, Sergio. Mantenimiento Aeromecánico. 10,456
78762662J Jiménez Acosta, Alejandro. Mantenimiento Aeromecánico. 10,452
51483610L Matellano González, Alejandro. Mantenimiento Aeromecánico. 10,380
73107312H Gil Sanz, Diego. Mantenimiento Aeromecánico. 10,332
53857813R Rodríguez Gozalo, Aitana. Mantenimiento Aeromecánico. 10,272
78520484W González Alonso, Sergio. Mantenimiento Aeromecánico. 10,228
49607195J Álvarez Belalcazar, Kevin Andrés. Mantenimiento Aeromecánico. 10,156
04862378V Domingo Rodríguez, José Luis. Mantenimiento Aeromecánico. 10,108
45348530M Reyes Medina, David de Jericó. Mantenimiento Aeromecánico. 10,072
02568873A Laita Martínez, Alejandro. Mantenimiento Aeromecánico. 10,036
49102385F Sobrino González, Javier. Mantenimiento Aeromecánico. 10,020
53599028N Girón Rodríguez, Antonio. Mantenimiento Aeromecánico. 10,000
45943977M Almenara Galdeano, Pablo. Mantenimiento Aeromecánico. 10,000
80092442W González Casado, Alejandro. Mantenimiento Aeromecánico.  9,964
71469131N Martínez Alconero, Rubén. Mantenimiento Aeromecánico.  9,964
49078936H Baena Rodríguez, Juan José. Mantenimiento Aeromecánico.  9,940
25618697D Vilademunt Rodríguez, Antoni. Mantenimiento Aeromecánico.  9,904
73410403S Moros Alquézar, Sergio. Mantenimiento Aeromecánico.  9,892
71476594T Fernández Ibáñez, Moisés. Mantenimiento Aeromecánico.  9,892
72156247A Valdés Ceballos, Juan Carlos. Mantenimiento Aeromecánico.  9,892
53187208F Alonso Veiga, Roberto. Mantenimiento Aeromecánico.  9,892
49559886S Cumbrera Conde, Rafael. Mantenimiento Aeromecánico.  9,892
25618763Y Santamaría Santana, Eduardo. Mantenimiento Aeromecánico.  9,844
24409915S Vallejo Gavilánez, Brando Fabián. Mantenimiento Aeromecánico.  9,820
71471294J Fernández Pazo, David. Mantenimiento Aeromecánico.  9,744
73656638N Gracía Priego, Javier. Mantenimiento Aeromecánico.  9,732
20078382A Mazuela Arenas, María Salomé. Mantenimiento Aeromecánico.  9,724
07271962Y Pintado Molano, Jesús. Mantenimiento Aeromecánico.  9,713
75171177R Robledo Rodríguez, Pablo. Mantenimiento Aeromecánico.  9,712

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

36
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 218 Sábado 9 de septiembre de 2017 Sec. II.B.   Pág. 89197

Mantenimiento Operativo [vía de acceso (c)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

80101627X Fernández Villalobos, Álvaro. Mantenimiento Aeromecánico. 6,920

Control Aéreo y Sistemas de Información y Telecomunicaciones [vía de acceso (a)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

24423826B Urán Doncel, María Yasmina. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 11,364
48741129N Muñoz Albaladejo, Joaquín. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 11,092
45363072B Ruiz Seijo, Brais. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos.  9,700
32070622C Núñez Padilla, Juan Carlos. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos.  9,652

Control Aéreo y Sistemas de Información y Telecomunicaciones [vía de acceso (c)]

DNI Apellidos y nombre Título Técnico Superior Calificación final

80095708W López Pérez, Antonio. Sist. de Telecomunicaciones e Informáticos. 5,560

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

7-
10

36
9

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
://

w
w

w
.b

oe
.e

s

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-09-08T20:13:46+0200




